mania profectus, Turcos sollicitabat, ut sibi sub-
 sidio venirent in acquirendo regno. Cum igitur
 ultro citroque legati ablegarentur, necnon Græci
 auxilium pollicerentur ad regnum capiendum, Asiæ
 imperium nactus est, cum optimus quisque in-
 dignaretur propter Mosis violentiam .i tyrannidem,
 et adjungerentur Mechemeti advenienti. Atque in
 hunc modum Asiæ imperio potitus, etiam in Eu-
 ropam expeditionem parabat. Hunc quidem, re-
 gnante Musulmane, Moses et Jesus, quibus edu-
 candi pueri negotium datum erat, ne rescirent
 fratres ubinam puer aleretur, auxilii ut caperetur
 et necaretur, artificii cuidam chordarum faciendæ
 tradiderunt Prusæ, ut artificium id addisceret.
 Postmodum cum jam per ætatem res ipsas tractare
 posset, abiit ad Caramanum Alurim. Hinc pro-
 fectus, ut antea significavimus, Asiæ imperio facile
 potitus est, adjutantibus Caramano et aliis Asiæ
 quibusdam ducibus. Transgressus Byzantium, in
 colloquium cum Græcorum rege venit. Deinde cum
 utrinque se juramenti religione, quantum **96** satis
 erat, devinxissent, profectionem instituit ad Tri-
 ballorum Thraciæque principem, ut ad hunc in
 colloquium adhibitus, copias ab eo acciperet,
 quibus subnixus, fratri bellum inferret. Ut rumore
 allatum est ad Mosem, fratrem quam ocissime in
 Asiam (95) trajecisse, obviam processit, magno
 instructus exercitu. Et cum alicubi regionem quam-
 dam transiret, juxta ejus regionis oppidum in
 fratrem incidit. Accingebatur itaque ad pugnam,
 ordinesque explicabat, et instructo agmine Me-
 chmetes contra fratrem ibat. Cum autem in con-
 spectum venisset uterque exercitus, hic quidem
 per Asiam iter metiens, alter ex Europa adveniens,
 collatis signis prælium imitant. Exercitus Asianus
 haud diu stetit, verum terga dans, fugiebat: unde
 et Mechemet palam se proripit. Fidium vero opifex,
 instructor et magister ejus, Halim Pajazitis quo-
 que filium Byzantium incolumem deduxerat: ad
 quem Mechemet fugiens, ibi quoque cum exercitu
 ab cæde servatus est. Hinc receptis animis, denuo
 in Asiam (96) trajicere decernunt, pugnaturo cum
 Mose propter alias res. Nec multo tempore inter-
 jecto, conscriptum Asianum exercitum Græci in
 Europam transportabant. Mosem in Asiam trans-
 gredi haud sinebant Græci, qui occupaverant tra-
 jectum. Præsidio etiam tenebant Hellespontum, et
 templum (97) in Propontide situm. Mechemetes,
 ut copias suas traduxit in Asiam (98), recta ad
 Triballos iter maturavit, ut inde exercitum com-
 pararet, quem præsentī negotio in primis commo-
 dum judicabat, et cum fratre prælii aleam experi-
 retur. Moses prælii cupidus, venit in regionem quæ
 supra Hæmum est, Panium dictam: in qua, quia

Notulæ marginales.

(95) Europam
(96) Ex Asia.(97) Hieron.
(98) Ex Asia.

* αὐτῷ, et R. ** al. Χορ. ** Ἀνῶν, R. Ἀλῆν, al. Ἀλῆν.

præcesserat montem, invenit fratrem. Ut sensit fratrem accedere, et jam in proximo esse, aciem instruit, et prælium capessit: moxque in fugam agitur, qui fugiens properabat ad Triballorum ducem. Cum autem ibi versaretur, misit legationem ad optimates Turcorum, et ad Chasanem, Brenezem (99) Amuratemque, ut sollicitaret eorum animos ad defectionem. At hi defectionis sermonem primo abnuebant: verum tandem ipsi inter sese defectionis consilia capiunt. Hinc Brenezes sua sponte transfugiebat ad Mechmetem, trahens secum Turcorum proceres et filios, necnon Chasanem cum optimis quibusque de peregrinorum cohorte. Cum jam accessissent copiæ Mechmeti haud pœnitendæ, quibus fretus prælii fortunam cum fratre facile tentare posset, assumpto Triballorum principe, contra fratrem pergere, et prælii potestatem facere **97** instituit. Moses igitur, ut Mechmetis consilium impediret, ne facile in Europam transire eamque sui juris facere posset, ducens secum universum Europæ exercitum, et januæ milites, exceptis his qui ad Mechmetem concesserant in Erysorum (1) regione consedit. Ibi Mechmetes in expeditionem egressus, castra locavit. Ut autem appropinquavit Mosis castris, copias in aciem eduxit. Sinistrum cornu tenebat Triballorum dux; dextro præerat Brenezes cum filiis suis. Secum enim in castris habebat filios, qui ipsi nati erant: Agathem, Baramum, Hallem, Beicen, et Jesum. Postquam autem et Moses aciem suam instruxit, accedens omnia explorabat, et ubi sibi opportunissimum videbatur, stetit: et ubique suis præsens erat. Ibi tum Chasanes peregrinorum dux, qui desciverat a Mose, equo vectus ad Mosis exercitum, voce quam potuit maxima exclamavit, peregrinos appellans: O filii, quid cunctamini, aut quid differtis continuo abire ad regem vestrum, virum ex genere Otomanidarum ortum, et justissimum et æquissimum, quique omnes sui generis principes virtute antecedit? Verum miseri manetis, contumeliosis affecti a viro qui nec sibi nec amicis quidquam salutare prospicere potest? Hæc quidem clamantem, et ad aciem festinantem audivit rex. Quidam autem respondens, inquit: O rex, non aspicias Chasanem peregrinorum ducem, quem in maximo penes te honore habuisti, incitare peregrinos ad defectionem? Quæ ubi advertit Moses parari, non amplius suos continuit: verum immit- tens eos, ipseque equo calcaria subdens, ferebatur in Chasanem, ut eum occideret, currebatque plenis et effusis habenis. Chasanes ut accepit, Mosem contra se summa celeritate niti, et ipse adhibita festinatione summa aufugit. Moses acerrime inse-